Georges Arthur Forrest à l’encontre de la CFMM ont été rejetées dans leur intégralité. La demande reconventionnelle de la
CFMM pour procédure abusive a été rejetée. Mr Forrest a néanmoins été condamné à rembourser à la CFMM 65.000
dollars représentant une partie des frais administratifs et honoraires des arbitres.

Enquêtes Diverses

La société a par ailleurs connaissance de l’existence d’enquêtes préliminaires en cours menées par le Parquet National
Financier. Ces enquêtes se déroulant dans le cadre de procédures judiciaires contre X, New AREVA Holding n’est à ce jour
pas mise en cause.

NOTE 18 - EVENEMENTS POSTERIEURS À LA CLOTURE DE LA PERIODE

Le 26 juillet 2017, l’Etat a participé  à l’augmentation de capital réservée de New AREVA Holding à hauteur de 2,5 milliards
d’euros (cf. note 1).

Comptes consolidés semestriels NAH juin 2017

32

NOTE 19 - PASSAGE DES ETATS FINANCIERS PUBLIES 2016 AUX ETATS FINANCIERS RETRAITES 2016 SUITE A
L’APPLICATION D’IAS 8

Passage Compte de résultat publie vers compte de résultat retraité

(en millions d’euros)

2016
Publié IAS 8

2016
Retraité

Chiffre d’affaires 4 401 4 401

Autres produits de l’activité 3  3

Coût des produits et services vendus (3 444) 10 (3 434)

Marge brute 961 10 971
Frais de recherche et développement  (90)  (90)
Frais commerciaux (37)  (37)
Frais généraux et administratifs (59)  (59)
Autres charges opérationnelles (393)  (393)
Autres produits opérationnels 22  22

Résultat opérationnel 405 10 415
Quote-part de résultat net des
coentreprises et entreprises associées

10  10

Résultat opérationnel après quote-part
des résultats des coentreprises et des
entreprises associées

415 10 425

Produits de trésorerie et d’équivalents de
trésorerie

9  9

Coût de l’endettement financier brut (228)  (228)
Coût de l’endettement financier net (219) (219)
Autres charges financières (635)  (635)
Autres produits financiers 342  342
Autres charges et produits financiers (293) (293)
Résultat financier  (512) - (512)
Impôts sur les résultats (332) (332)
Résultat net d’impôt des activités
poursuivies

(429) 10 (419)

Résultat net d’impôt des activités cédées
abandonnées ou destinées à être cédées

70  70

Résultat net  (359) 10 (349)

Résultat net part du groupe (249) 10 (239)

Résultat net part des minoritaires  (110)  (110)

Comptes consolidés semestriels NAH juin 2017

33

Passage Etat du resultat global publie vers Etat du resultat global retraité

(en millions d’euros)

2016
Publié IAS 8

2016
Retraité

Résultat net  (359) 10 (349)

Eléments non recyclables au compte de
résultat

(95) 30 (64)

Gains et pertes actuariels sur avantages du
personnel des sociétés intégrées

(83) 30 (53)

Effet d’impôts relatif aux éléments non
recyclables

(1)  (1)

Quote-part des éléments non recyclables
des coentreprises et entreprises associées,
nets d’impôts

(10)  (10)

Eléments non recyclables relatifs aux
activités cédées, abandonnées ou destinées
à être cédées, nets d’impôts

-  -

Eléments recyclables au compte de
résultat

70  70

Ecarts de conversion des sociétés intégrées

145  145

Variations de valeur des actifs financiers
disponibles à la vente

(162)  (162)

Variations de valeur des couvertures de flux
de trésorerie

48  48

Effet d’impôt relatif aux éléments recyclables 39  39

Quote-part des éléments recyclables des
coentreprises et entreprises associées, nets
d’impôts

-  -

Eléments recyclables relatifs aux activités
cédées, abandonnées ou destinées à être
cédées, nets d’impôts

-  -

Total autres éléments du résultat global
(après impôt)

(25) 30 5

Résultat global (384) 40 (344)

- Part du Groupe (323) 40 (283)
- Intérêts minoritaires (61)  (61)

Comptes consolidés semestriels NAH juin 2017

34

PASSIF ET CAPITAUX PROPRES

(en millions d’euros)  2016 Publié IAS 8 2016 Retraité

Capitaux propres et intérêts minoritaires   (1 056) 40 (1 016)

Capital  53  53

Primes et réserves consolidées  (1 130) 10 (1 120)

Gains et pertes actuariels sur avantages du personnel  (187) 30 (157)

Gains et pertes latents différés sur instruments financiers  136  136

Réserves de conversion  113  113

Capitaux propres – part du Groupe  (1 016) 40 (976)

Intérêts minoritaires  (40)  (40)

Passifs non courants  14 064 (40) 14 024

Avantages du personnel  1 442 (40) 1 402

Provision pour opérations de fin de cycle  7 341  7 341

Autres provisions non courantes  254  254
Quote-part de situation nette déficitaire des coentreprises
et entreprises associées

 63  63

Dettes financières non courantes  4 851  4 851

Passifs d’impôts différés  113  113

Passifs courants  8 407 - 8 407

Provisions courantes  1 733  1 733

Dettes financières courantes   1 022  1 022

Avances et acomptes reçus  2 894  2 894

Fournisseurs et comptes rattachés  619  619

Autres dettes opérationnelles  1 839  1 839

Autres dettes non opérationnelles  72  72

Impôts courants - passif  213  213

Passifs et activités destinés à être cédés  15  15

Total passif et capitaux propres  21 414 - 21 414

Comptes consolidés semestriels NAH juin 2017

35

Passage TFT publie vers TFT retraité

(en millions d’euros)

2016
Publié IAS 8

2016
Retraité

Résultat net de l’ensemble  (359) 10 (349)
Moins : résultat des activités cédées, abandonnées ou destinées à être
cédées

(70)  (70)

Résultat net des activités poursuivies  (429) 10 (419)

FLUX NET DE TRESORERIE GENERE PAR L’ACTIVITE 767  767

FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS
D’INVESTISSEMENT

(514)  (514)

FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX OPERATIONS DE FINANCEMENT (1 542)  (1 542)

FLUX NET DE TRESORERIE GENERE PAR LES ACTIVITES CEDEES,
ABANDONNEES OU DESTINEES A ETRE CEDEES

61  61

VARIATION DE LA TRESORERIE NETTE (1 141)  (1 141)

Trésorerie nette à l’ouverture de l’exercice 2 523  2 523

Trésorerie nette à la clôture de l’exercice 1 382  1 382